

**ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO, NA FORMA
PRESENCIAL, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM.**

PREGÃO PRESENCIAL N° 071/2017

Aos vinte e um dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezessete, às 14:00, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Planalto, Estado do Paraná, reuniram-se em sessão pública a Pregoeira Senhora CARLA FATIMA MOMBACH STURM e equipe de apoio: CEZAR AUGUSTO SOARES E PAULO ROGÉRIO DE OLIVEIRA, designados conforme Portaria nº 002/2017, de 02 de janeiro de 2017, para a realização dos atos pertinentes ao **PREGÃO PRESENCIAL N° 071/2017, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM**, que tem por objeto a seleção de proposta visando a aquisição de material de consumo (material expediente), destinados à Secretaria de Educação deste Município de Planalto, tendo como valor máximo a importância de R\$ 26.666,60 (vinte e seis mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos). Abertos os trabalhos, foram credenciados os representantes das empresas: **MARCIA GOMES DA SILVA RAHMEIER SRA. MARCIA GOMES DA SILVA RAHMEIER, ROSTECA COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA SRA. STEFANIA LARISSA BOSA e BELINKI E SOUZA LTDA SR. PAULO RODRIGO DE SOUZA.** A Pregoeira ressaltou que a ausência quando da lavratura da ata, ao final da sessão pública, implicaria na preclusão do direito a recurso e na submissão ao disposto na mesma. Ato contínuo, foram abertos os envelopes contendo as propostas e, com a colaboração dos membros da equipe de apoio, foram devidamente examinadas, com a análise da compatibilidade dos objetos, prazos e condições de fornecimento. Prosseguindo os trabalhos, fez-se a leitura dos preços ofertados. Em seguida foi realizada a classificação das propostas, e subsequentemente aberta a fase de lances verbais, cujo os valores dos lances estão devidamente demonstrados em documento em anexo, foram consideradas como propostas válidas e lances vencedores, onde constatou-se que consagraram-se vencedoras e posteriormente serão fornecedoras dos seguintes itens as empresas subsequentes:

BELINKI & SOUZA LTDA.

Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant.	Preço unit.	Preço total
1	1	Caderno desenho A4 branco 150 g/m ² c/ 20 folhas	CREDEAL	UN	20	2,10	42,00
1	7	Caneta esferográfica caixa com 50 unidades, cor preta e azul	TIP	UN	20	12,00	240,00
TOTAL							282,00

MARCIA GOMES DA SILVA RAHMEIER - ME

Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant.	Preço unit.	Preço total
1	2	Lápis grafite preto nº 02 caixa com 144 unidades	LEONORA	CX	30	19,90	597,00
1	3	BOBINA PARA FAX 30 mm x	REGISPEL	UN	20	5,00	100,00

		215m					
1	5	Caderno brochura 48 folhas com pacote com 20 unidades	JANDAIA	PCTE	35,	12,50	437,50
1	6	Caixas para arquivo morto, em papelão cx c/ 50 unid.	SÃO CARLOS	CX	12	39,90	478,80
1	8	Cartolina tamanho 50x66 cm (cores diversas)	MULTIVER DE	UN	700	0,26	182,00
1	9	Cartucho de tinta Original HP 60 (Color)	HP	UN	10	80,00	800,00
1	10	Cartucho de tinta Original HP 60 (Preto)	HP	UN	10	49,00	490,00
1	11	Cartucho de tinta Original HP 662 (Color)	HP	UN	10	33,00	330,00
1	12	Cartucho de tinta Original HP 662 (Preto)	HP	UN	10	34,00	340,00
1	13	Cartucho de tinta Original HP 901 (Color)	HP	UN	10	69,00	690,00
1	14	Cartucho de tinta Original HP 901 (Preto)	HP	UN	10	59,00	590,00
1	15	Cartucho tonner compatível com HP laserjet 1212nf CE 285A	HP	UN	08	19,00	152,00
1	16	CLIPS GALVANIZADO N.º 3/0 CAIXA COM 500G	WIRE FLEX	CX	10	4,90	49,00
1	17	Cola branca líquida de 1 kg	FRAMA	UN	50	6,40	320,00
1	18	Cola glitter de 25 gr com selo do inmetro	MARIPEL	UN	200	1,13	226,00
1	19	Envelope ouro 229mmx324mm	SCRITY	UN	1.000	0,14	140,00
1	20	Estilete grande lâmina de aço cabo plástico	LEONORA	UN	15	0,80	12,00
1	21	EVA tamanho 60X40 cm, com brilho, cores variadas	KREATEVA	UN	300	3,90	1.170,00
1	22	Fita adesiva com 12 mm x 40 mts	ADELBRAS	UN	90	0,60	54,00
1	23	Fita adesiva transparente larga tamanho 45mm x 45m	ADELBRAS	UN	700	1,60	1.120,00
1	24	Grampeador manual, grande, de mesa, tam. do grampo 26/6	CIS	UN	10	5,90	59,00
1	25	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADOS CAIXA COM 5.000 UNIDADES	LEONORA	CX	10	1,90	19,00
1	26	Lápis de cor inteiro caixa com 24 cores	LEONORA	CX	30	5,80	174,00
1	27	Livro Ata com capa dura e 100 fls.	S. DOMINGOS	UN	15	8,90	133,50
1	28	Livro caixa CD com 100 folhas	TILIBRA	UN	10	9,90	99,00

1	29	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR AZUL, PRETA E VERMELHA CAIXA COM 12 UNIDADES	MARIPEL	UN	25	13,90	347,50
1	30	MASSA DE MODELAR 140G EMBALAGEM COM 12 CORES	DELTA	CX	30	2,00	60,00
1	31	Óleo de linhaça 100 ml.	ACRILEX	UN	15	4,90	73,50
1	32	Pacote de papel sulfite branco padrão A4 75 G/M2 com 500 folhas	RINO	CX	15	140,00	2.100,00
1	33	Papel crepon cores diversas 2 m x 48 cm	VMP	UN	450	0,59	265,50
1	34	Papel especial 210mmx297mm couchê 180g/m2, c/50 folhas	MULTI VERDE	UN	10	9,90	99,00
1	35	Pasta grampo plástico pacote c/10 unidades	ACP	PCTE	05	13,90	69,50
1	36	Pasta L formato A4	DAC	UN	30	0,49	14,70
1	37	Pasta suspensa Kraft com arame e grampo	FRAMA	UN	120	0,90	108,00
1	38	Pendrive 8GB, capacidade de armazenamento: 8GB, interface: USB 2.0 ou USB 3.0, sistemas operacionais: Windows XP, Vista, MAC OS 10+ e Linux.	MULTILAS ER	UN	03	17,90	53,70
1	39	Pincel chato pelo de marta tropical, cabo longo, nº 08	TIGRE	UN	20	7,90	158,00
1	40	Pincel chato pelo de marta tropical, cabo longo, nº 14	TIGRE	UN	20	7,90	158,00
1	41	Pincel chato pelo de marta tropical, cabo longo, nº 16	TIGRE	UN	20	11,00	220,00
1	42	Pincel chato pelo de marta tropical, cabo longo, nº 20	TIGRE	UN	20	19,90	398,00
1	43	Pincel marcador permanente recarregável	COMPACT OR	UN	60	1,19	71,40
1	44	Pistola de cola quente 110/220v - 40 w	ADECK	UN	20	12,90	258,00
1	45	Primer base para pintura metal, vidro, pet, acrílico, cerâmica, resina, plástico a base de água liquido	ACRILEX	UN	30	8,90	267,00
1	46	Secante de colbato 100 ml	ACRILEX	UN	20	6,30	126,00
1	47	TESOURA ESCOLAR DE AÇO INOX COM CABO DE POLIETILENO SEM PONTA TAMANHO 13 CM	CIS	UN	20	0,90	18,00
1	48	Tinta a óleo acrílex 20 ml para pintura em tela	ACRILEX	UN	150	4,90	735,00

1	49	Tinta relevo com cola 3D com 35ml	ACRILEX	UN	90	2,90	261,00
1	50	TNT 40G LARGURA 1,4M (CORES DIVERSAS)	SANTA FÉ	M	300	1,00	300,00
1	51	Tubo CD/R 700 MB 80 minutos	MULTILASER	TB	02	39,70	79,40
1	52	Tubo DVD/R 4,7 GB 120 minutos	MULTILASER	TB	02	42,70	85,40
TOTAL							15.089,40
ROSTECA COMERCIO DE APARELHOS ELETRÔNICOS							
Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant.	Preço unit.	Preço total
1	4	Borracha escolar branca caixa com 24 unidades	MARIPEL	CX	30	6,80	204,00
TOTAL							204,00

Após rodadas de lances, conforme histórico do Pregão em anexo, e negociação direta com as licitantes de melhores ofertas, obteve-se o resultado acima descrito. Dando-se continuidade ao certame licitatório foi solicitado às empresas participantes e consideradas vencedoras: **MARCIA GOMES DA SILVA RAHMEIER, ROSTECA COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA e BELINKI E SOUZA LTDA.**, em conformidade com o constante acima, conforme critérios estabelecidos no Edital para apresentar o envelope de nº 02 (dois) - contendo os documentos de Habilitação. Que após terem sido rubricados pela pregoeira, equipe de apoio e licitantes participantes, foi constatado que as seguintes empresas foram consideradas **HABILITADAS: ROSTECA COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA e BELINKI E SOUZA LTDA.** Sendo que a empresa **MARCIA GOMES DA SILVA RAHMEIER** foi inabilitada tendo em vista o não cumprimento ao disposto no item 9 (da habilitação) alínea f` pertinente a apresentação da cópia do Ato constitutivo, estatuto ou contrato social e última alteração sem a devida autenticação bem como constatou-se a ausência do certificado do registro junto a Junta Comercial do Paraná. No curso do Presente procedimento licitatório foi manifestado interesse em apresentar recurso quanto a resultado conforme determina o item 13 (dos recursos administrativos). A pregoeira em decorrência do resultado e dos lances verbais final efetuados pelas empresas, **ADJUDICA** os objetos deste procedimento licitatório, em favor das empresas **BELINKI E SOUZA LTDA.**, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 08.831.603/0001-47, com sua sede social na Rua Tenente Camargo, nº 1015, Vila Maria Delani, Município de Francisco Beltrão, Estado do Paraná; **ROSTECA COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA.** pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 05.621.193/0001-11, com sua sede social na Rua Castro Alves, nº 121, Sala 01, Centro, Município de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, a empresa **MARCIA GOMES DA SILVA RAHMEIER**, foi inabilitada tendo em vista o não cumprimento ao disposto no item 9 (da habilitação) alínea f` Ato constitutivo, estatuto ou contrato social e última alteração, para o fornecimento dos

itens

02,03,05,06,08,09,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,52, ficando então convocado o segundo colocado para os itens 02,03,05,06,08,09,10,11,12,13,14,15,16,17,19,20,21,22,23,24,25,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,47,49,50, conforme abaixo descrito:

BELINKI & SOUZA LTDA.							
Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant.	Preço unit.	Preço total
1	2	Lápis grafite preto nº 02 caixa com 144 unidades	LEONOR A	CX	30	21,00	630,00
1	3	BOBINA PARA FAX 30 mm x 215m	REGISPE L	UN	20	5,30	106,00
1	5	Caderno brochura 48 folhas com pacote com 20 unidades	JANDAI A	PCTE	35	12,60	441,00
1	6	Caixas para arquivo morto, em papelão cx c/ 50 unid.	SÃO CARLOS	CX	12	40,00	480,00
1	8	Cartolina tamanho 50x66 cm (cores diversas)	MULTIV ERDE	UN	700	0,27	189,00
1	9	Cartucho de tinta Original HP 60 (Color)	HP	UN	10	82,00	820,00
1	10	Cartucho de tinta Original HP 60 (Preto)	HP	UN	10	50,00	500,00
1	11	Cartucho de tinta Original HP 662 (Color)	HP	UN	10	34,00	340,00
1	12	Cartucho de tinta Original HP 662 (Preto)	HP	UN	10	35,00	350,00
1	13	Cartucho de tinta Original HP 901 (Color)	HP	UN	10	70,00	700,00
1	14	Cartucho de tinta Original HP 901 (Preto)	HP	UN	10	60,00	600,00
1	15	Cartucho tonner compatível com HP laserjet 1212nf CE 285A	HP	UN	08	21,00	168,00
1	16	CLIPS GALVANIZADO N.º 3/0 CAIXA COM 500G	WIRE FLEX	CX	10	5,00	50,00
1	17	Cola branca líquida de 1 kg	FRAMA	UN	50	6,50	325,00
1	19	Envelope ouro 229mmx324mm	SCRITY	UN	1.000	0,15	150,00
1	20	Estilete grande lâmina de aço cabo plástico	LEONOR A	UN	15	0,85	12,75
1	21	EVA tamanho 60X40 cm, com brilho, cores variadas	KREATE VA	UN	300	4,00	1.200,00
1	22	Fita adesiva com 12 mm x 40 mts	ADELBR AS	UN	90	0,65	58,50
1	23	Fita adesiva transparente larga tamanho 45mm x 45m	ADELBR AS	UN	700	1,70	1.190,00
1	24	Grampeador manual, grande, de mesa, tam. do grampo 26/6	CIS	UN	10	6,00	60,00
1	25	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADOS CAIXA	LEONOR A	CX	10	2,00	20,00

		COM 5.000 UNIDADES					
1	27	Livro Ata com capa dura e 100 fls.	S. DOMINGOS	UN	15	9,00	135,00
1	28	Livro caixa CD com 100 folhas	TILIBRA	UN	10	10,00	100,00
1	29	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR AZUL, PRETA E VERMELHA CAIXA COM 12 UNIDADES	MARIPEL	UN	25	14,00	350,00
1	30	MASSA DE MODELAR 140G EMBALAGEM COM 12 CORES	DELTA	CX	30	2,10	63,00
1	31	Óleo de linhaça 100 ml.	ACRILEX	UN	15	5,00	75,00
1	32	Pacote de papel sulfite branco padrão A4 75 G/M2 com 500 folhas	RINO	CX	15	141,00	2.115,00
1	33	Papel crepon cores diversas 2 m x 48 cm	VMP	UN	450	0,60	270,00
1	34	Papel especial 210mmx297mm couchê 180g/m2, c/50 folhas	MULTIVERDE	UN	10	10,00	100,00
1	35	Pasta grampo plástico pacote c/10 unidades	ACP	PCTE	05	14,00	70,00
1	36	Pasta L formato A4	DAC	UN	30	0,50	15,00
1	37	Pasta suspensa Kraft com arame e grampo	FRAMA	UN	120	1,00	120,00
1	38	Pendrive 8GB, capacidade de armazenamento: 8GB, interface: USB 2.0 ou USB 3.0, sistemas operacionais: Windows XP, Vista, MAC OS 10+ e Linux.	MULTILASER	UN	03	18,00	54,00
1	39	Pincel chato pelo de marta tropical, cabo longo, nº 08	TIGRE	UN	20	8,00	160,00
1	40	Pincel chato pelo de marta tropical, cabo longo, nº 14	TIGRE	UN	20	8,00	160,00
1	41	Pincel chato pelo de marta tropical, cabo longo, nº 16	TIGRE	UN	20	12,00	240,00
1	42	Pincel chato pelo de marta tropical, cabo longo, nº 20	TIGRE	UN	20	20,00	400,00
1	43	Pincel marcador permanente recarregável	COMPACTOR	UN	60	1,20	72,00
1	44	Pistola de cola quente 110/220v - 40 w	ADECK	UN	20	13,00	260,00
1	45	Primer base para pintura metal, vidro, pet, acrílico, cerâmica, resina, plástico a base de água líquido	ACRILEX	UN	30	9,00	270,00
1	47	TESOURA ESCOLAR DE AÇO INOX COM CABO DE POLIETILENO SEM PONTA	CIS	UN	20	1,00	20,00

		TAMANHO 13 CM					
1	49	Tinta relevo com cola 3D com 35ml	ACRILE X	UN	90	3,00	270,00
1	50	TNT 40G LARGURA 1,4M (CORES DIVERSAS)	SANTA FÉ	M	300	1,10	330,00
TOTAL							14.039,25

Diante do exposto acima fica convocado o segundo colocado para os itens 18,26,48,51,52, conforme descrito a seguir;

ROSTECA COMERCIO DE APARELHOS ELETRÔNICOS							
Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant.	Preço unit.	Preço total
1	18	Cola glitter de 25 gr com selo do inmetro	MARIPE L	CX	30	1,30	39,00
1	26	Lápis de cor inteiro caixa com 24 cores	LEONOR A	CX	30	5,90	177,00
1	48	Tinta a óleo acrílex 20 ml para pintura em tela	ACRILE X	UN	150	5,00	750,00
1	51	Tubo CD/R 700 MB 80 minutos	MULTILASER	TB	02	58,50	117,00
1	52	Tubo DVD/R 4,7 GB 120 minutos	MULTILASER	TB	02	62,00	127,00
TOTAL							1.210,00

Pertinente a aquisição de material de consumo (material expediente), destinados à Secretaria de Educação deste Município de Planalto, conforme edital de licitação e proposta de preço das licitantes. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela Pregoeira, pelos membros da Equipe de Apoio e representantes dos licitantes.

CARLA FATIMA
MOMBACH STURM
Pregoeira
747.491.029-20

PAULO ROGERIO DE
OLIVEIRA
Membro
748.481.519-53

CEZAR AUGUSTO
SOARES
Presidente
066.452.549-03

STEFANIA LARISSA BOSA
Rosteca Comercio de
Aparelhos Eletronicos Ltda.

PAULO RODRIGO DE
SOUZA
Belinki & Souza Ltda.

MARCIA GOMES DA SILVA RAHMEIER
Marcia Gomes da Silva Rahmeier